
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
เรื่อง  รบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปน็พนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2566 
………………………………………… 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานจ้าง  ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) จำนวน 4 ตำแหน่ง 4 อัตรา 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามข้อ 4 ข้อ 18 ข้อ 19 และข้อ 20  ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุ โขทัย  เรื่องประกาศมาตรฐานทั่ วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  5                  
สิงหาคม 2547   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

  1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 

  ๑.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
    1.1.1 ตำแหน่ง  ผู้ชว่ยนายช่างโยธา (กองช่าง)                     จำนวน 1 อัตรา 
    1.1.2 ตำแหน่ง ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานสาธารณสุข(กองสาธารณสุขฯ)จำนวน 1 อัตรา 
    1.1.3 ตำแหน่ง  บุคลากรสนับสนุนการสอน  (กองการศึกษาฯ)  จำนวน 1 อัตรา   

                 ๑.2  พนักงานจ้างท่ัวไป  
- ตำแหน่ง  คนงาน                                                          จำนวน 1 อัตรา 
รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้าย

ประกาศนี้ 
๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 

             ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง นับถึงวัน
ปิดรับสมัคร ดังนี้ 

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
       ๑. มีสัญชาติไทย 
       ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
       ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
       ๔.ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ               
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรค ที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 

-โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการท่ีเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
-วัณโรคในระยะอันตราย 
-โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

/  -โรคติดยา… 



-2- 
 
-โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
-โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่                  
ในพรรคการเมือง 

๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
๗. ไม่เคยเป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิด

ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
๙. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

อ่ืนของรัฐ   รัฐวิสาหกิจ  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
   หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้
ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะ
ผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น   ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออก
ให้ไม่เกิน  1  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับ
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 

   ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
          ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัคร  แนบท้ายประกาศนี ้
  3.  ค่าตอบแทน  

 3.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ   ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท 
 3.2  พนักงานจ้างทั่วไป          ค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-บาท 

4. การรับสมัคร 
4.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

    ผู้ประสงค์จะสมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างสามารถ
ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว               
อำเภอศรีนคร จังหวัดสุโขทัย ระหว่างวันที่ 4  เมษายน 2566  ถึงวันที่ 18  เมษายน  2566 ในวันและ
เวลาราชการ  และสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-5595-1302  

4.๒  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างต้องยื่นใบสมัคร                    

ด้วยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วนต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐานดังต่อไปนี้ 
    1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง
เดียวกนัไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน 3 รูป และผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 
    2. สำเนาหลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรอง     จำนวน  1  ฉบับ   
    ๓. สำเนาทะเบียนบ้าน          จำนวน  1  ฉบับ 
 

/  ๔  สำเนา… 



-3- 
 
    ๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
    5. ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงาน
ส่วนตำบล     
    6. สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล 
ใบอนุญาตขับขีร่ถยนต์ หรือใบขึ้นทะเบียนทหารกองเกิน (สด.๙) (ถ้ามี)  ฯลฯ   จำนวน  1  ฉบับ 
    7.  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร   จำนวน   10๐.- บาท 
    ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง  และ            
ลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
   4.3 เงื่อนไขในการสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างจะต้องรับผิดชอบ                  
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรง                 
ตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัคร            
ให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษา         
ไม่ต้องตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้ 
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
  5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง และ
กำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ในที่ 19  เมษายน  2566 เวลา 11.00  น.  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองบวั 

5.1. วิธีการสอบ วัน  เวลา  และสถานที่ประเมินสมรรถนะ 
   5.1.1 หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรร  แบ่งออกเป็น  3  ภาค  คือ 

         1) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค ก)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน 

        2)  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง(ภาค ข) คะแนนเต็ม   
  100  คะแนน 

3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน   

5.1.2 วัน เวลา และสถานที่สอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว จะดำเนินการสอบข้อเขียน ในวันที่  20   
เมษายน  พ.ศ.  2566    ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว มีรายละเอียดดังนี้ 

1)  สอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  (ภาค ก)  เวลา 09.00 – 11.00 น.           
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  จำนวน  100  ข้อ 

 
/  2) สอบภาค... 



-4- 
 

           2) สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  สอบข้อเขียน  เวลา               
13.00  น. -  15.00  น. เปน็ต้นไป  จำนวน  100  ข้อ  ดังนี้  

    
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  จะประกาศผลการคัดเลือกภาคความรู้ความสามารถ 

ทั่วไป  (ภาค  ก)  และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข)  ในวันที่  21  เมษายน  2566               
ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว        

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  จะสอบสัมภาษณ์  ในวันที่  24  เมษายน  2566  
ตั้งแต่ เวลา   09.00  น .  ณ   องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว   (เฉพาะผู้ที่สอบผ่านภาคความรู้
ความสามารถทั่วไป  และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง)   

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร   

       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน  ตามรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

7. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมิน

สมรรถนะแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่สอบได้ 
8.  การประกาศรายชือ่และการขึ้นบัญชรีายชือ่ผู้ผา่นการคดัเลือกและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอศรีนคร จังหวัดสุโขทัย จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่าน-

การเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ได้   วันที่ 25 เมษายน  2566  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัว   โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาจาก
ผู้ที่มีคะแนนความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง(ภาค ข) มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูง และจะขึ้นบัญชีผู้สอบ-
คัดเลือกได้ไว้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ เว้นแต่จะมีการสอบคัดเลือกในตำแหน่ง
เดียวกันอีก และได้มกีารข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกไว้ใหม่ ให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 
  ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  ถ้ามีการอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้               
ให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ คือ  

(1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
(2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างเข้าเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาที่องค์การบริหาร-

ส่วนตำบลหนองบัวกำหนด 
(3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้  ตามกำหนดเวลาที่จะทำสัญญาจ้างในตำแหน่งที่สรรหา

และเลือกสรรได้ 
  อนึ่งการแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานจ้าง  ตรวจสอบภายหลังว่ามีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตรงตามประกาศรับสมัคร อาจถอนรายชื่อ               
ผู้นั้นออกจากบัญชีการสรรหาและเลือกสรรได้ 

/  9. การทำสัญญา… 

 

 



-5- 

9. การทำสัญญาจ้างและขอ้สงวนสิทธิในการทำสัญญาจ้าง 

 9.1 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว จะทำสัญญาจ้างก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก           
ก.อบต.จังหวัดสุโขทัย แล้วเท่านั้น 

 ** กรณีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรถึงลำดับที่จะได้รับการสั่งจ้ าง แล้วมีวุฒิการศึกษาสูง
กว่าที่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้  จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ เพ่ือประโยชน์ของตนไม่ได้ 

9.2 ระยะเวลาการทำสัญญาจ้าง 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ จะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี 
- พนักงานจ้างทั่วไป จะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี 
โดยอาจมีการต่อสัญญาจ้างได้ ทั้งนี้ตามความเหมาะสม และความจำเป็นขององค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลหนองบัว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่    27    มีนาคม   พ.ศ.  2566 

 
                                           ( นายสันติ  สาสิงห์ ) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



เอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2566  

1.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  สังกดั  กองช่าง 

ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายชา่งโยธา               จำนวน   1   อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 

1. สำรวจ  ออกแบบ  เขียนแบบ  ก่อสร้าง  บำรุงรักษา  โครงการก่อสร้างต่าง  ๆ  เพ่ือให้ตรง
ตามหลักวิชาช่าง  ความต้องการของหน่วยงาน  และงบประมาณที่ได้รับ 

2.  ตรวจสอบ  แก้ไข  และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการเพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

3.  ถอดแบบ  เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุทีใ่ช้ตามหลักวิชาช่าง  เพ่ือประมาณราคาก่อสร้าง 
4.  ควบคุมงานก่อสร้าง  งานปรับปรุง  และซ่อมแซม  หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับมอบหมาย

พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน  เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
5.  รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล  เพ่ือการศึกษา  วิเคราะห์  วิจัยในงานด้านช่าง 
6.  ให้คำแนะนำ  ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก่หน่วยงาน

ราชการ  เอกชน  หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือให้ผู้ที่สนใจได้รับทราบข้อมูล  ความรู้ต่าง  ๆ  และมีทักษะเหมาะสมแก่
การปฏิบัติงาน 

7. ประสานงานในระดับกลุ่ม  กับหน่วยงงานราชการ  เอกชนหรือประชาชนทั่วไป  เพ่ือขอความ
ช่วยเหลือและร่วมในงานโยธา  และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 

8. ประชามสัมพันธ์อำนวยควงามสะดวกให้กับประชาชน  และผู้มาติดต่องานด้านโยธา  เพ่ือให้
เกิดความรู้  ความเข่าใจหรือความพึงพอใจ  
2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง 

 1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิศวกรรมโยธา  ก่อสร้าง  เทคนิคสถาปัตยกรรม  โยธาสำรวจ  สถาบปัตย
กรรม  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ.  ก.ท.  และ  ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้

 2.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง  เทคนิค
สถาปัตยกรรมโยธา  สำรวจ  ก่อสร้าง  สถาปัตยกรรม  ช่างก่อสร้าง  ช่างสำรวจ  ช่างโยธา  หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนที่  ก.จ.  ก.ท.  และ  ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

 3.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ  เทคนิควิศวกรรมโยธา  เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง  เทคนิคสถาปัตยกรรมโยธา  
สำรวจ  ก่อสร้าง  สถาปัตยกรรม  ช่างก่อสร้าง  ช่างสำรวจ  ช่างโยธา  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่  ก.จ.  ก.ท.  
และ  ก.อบต.  กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

/  ระยะ… 

 



-2- 

ระยะเวลาการจ้าง 
  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  4  ปี 
อัตราค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท  ค่าครองชีพ  2,000  บาท/เดือน 
อัตราว่าง 
  อัตราว่าง  จำนวน  1  อัตรา 
สิทธิประโยชน์ 
  สิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุโขทัย  เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 5  สิงหาคม  พ.ศ.  2547 
 
3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  1.  การประเมินสมรรถนะทำการสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค  ก)  ดังต่อไปนี้  โดย
วิธีการ  สอบข้อเขียน  (ปรนัย)  (100  คะแนน)   ซึ่งผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

-  ทดสอบความรู้ความสามารถท่ีเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เช่น  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่  ได้แก่ 

1.1  วชิาความรู้ความสามารถท่ัวไป 
1.2  วชิาภาษาไทย 
1.3  เหตุการณ์ปัจจุปัน  (การเมือง  เศรษฐกิจ สังคม)  เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

  2.  การประเมินสมรรถนะความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจ้าง  ทดสอบ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน)  ซึ่งผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้
คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60  โดยคณะกรรมการคัดเลือกฯ  จะกำหนดการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  
(ปรนัย)  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

2.1  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.2  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.3  พ.ร.บ.  ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.  2540   
2.4  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
2.5  ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง

ปัจจุบัน 

2.6  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสรรบรรณ  พ.ศ. 2526  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.7  พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร  พ.ศ.  2522  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
   2.8  ความรู้เกี่ยวกับการออกแบบและคำนวณโครงสร้างไม้และโครงสร้างเหล็ก 
   2.9  ความรู้เกี่ยวกับการตรวจและควบคุมงานก่อสร้าง 
   2.10  ความรู้เกี่ยวกับการสำรวจเพื่อการก่อสร้าง 
   2.11  ความรู้เกี่ยวกับเครื่องจักรก่อสร้าง  

/  2.6  ความรู้เกี่ยว... 



-3- 

   2.12  ความรู้เกี่ยวกับการทดสอบวัสดุ  และคอนกรีตเทคโนโลยี 
   2.13  ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิ  ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

  3.  การประเมินสมรรถนะคุณสมบัติส่วนบุคคล  โดยพิจารณาจาก  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
ความคิดรเิริ่มและปฏิภาณไหวพริบมนุษยสัมพันธ์และทัศนคติ  แรงจูงใจ  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  โดย
วิธีการสัมภาษณ์  (ภาค  ค)  โดยผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2566 
  

1.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข              จำนวน   1   อัตรา 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

       1. ให้บริการทางสาธารณสุข ได้แก่ การบริการออกตรวจสุขภาพร่างกาย การให้ คำแนะนำ
ช่วยเหลือสงเคราะห์ การให้ภูมิคุ้มกันโรคแก่ผู้ป่วยหรือประชาชนทั่วไป การให้ความรู้ด้านการ รักษาพยาบาล
เบื้องต้น การส่งเสริมสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก งานทันตสาธารณสุข การสุขาภิบาล การควบคุม ป้องกันโรค 
เป็นต้น เพ่ือให้ประชาชนมีสุขภาพแข็งแรง  
                2. ให้บริการสาธารณสุขในด้านเวชภัณฑ์และเครื่องมือเครื่องใช้ทางส่งเสริมสุขภาพ และ
สิ่งแวดล้อม เช่น เครื่องพ่นยาฆ่าลูกน้ำ เครื่องตรวจวัดระดับแอลกอฮอล์ ผงทรายอะเบท เป็นต้น เพ่ือให้การ           
ดำเนินงานต่างๆ เป็นไปอย่างราบรื่น และเกิดความปลอดภัยแก่ประชาชน  
                3. ดูแลความสะอาดเรียบร้อยของชุมชนและสิ่งแวดล้อม เช่น การจัดหาถังขยะให้ เพียงพอการ
แยกประเภทขยะสำหรับการนำไปรีไซเคิล เพ่ือให้ประชาชนมีสุขภาวะที่ดีและมีสภาพแวดล้อมที่ดี  
                4. สำรวจ รวบรวมข้อมูลและจัดทำรายงานสถิติ เพ่ือใช้ในงานส่งเสริมสุขภาพในด้าน อนามัยแม่
และเด็ก ด้านส่งเสริมภูมิคุ้มกันโรค ด้านโภชนาการ ด้านสุขาภิบาล  
                5. ให้คำแนะนำและสาธิตวิธีการและแนวทางในการส่งเสริมสุขภาพ ได้แก่ การ ป้องกันโรคติดต่อ
ตามฤดูกาล การป้องกันอุบัติเหตุ งานสุขาภิบาลที่พักอาศัยและชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานโภชนาการ 
การวางแผนครอบครัว การปฐมพยาบาลเบื้องต้น งานทันตสาธารณสุข เป็นต้น เพ่ือให้ ประชาชนมีสุขภาพที่ดี 
                6. ให้บริการเยี่ยมเยียนประชาชนตามชุมชนต่างๆ พร้อมทั้งให้คำแนะนำในงาน ส่งเสริมสุขภาพ
ต่างๆ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการอย่างทั่วถึง  
                 7. จัดทำโครงการในงานส่งเสริมสุขภาพต่างๆ เช่น การควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ ตามฤดูกาล 
การปรับปรุงด้านโภชนาการตามร้านอาหารในชุมชน การปรับปรุงด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมแก่ชุมชน เพ่ือให้
ประชาชนมีสุขภาวะที่ดี  
                8. จัดฝึกอบรมและทบทวนความรู้ในงานส่งเสริมสุขภาพแก่อาสาสมัครสาธารณสุข เพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขในชุมชน  
                9. จัดเก็บ ดูแลรักษา และจัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในงานส่งเสริมสุขภาพ ให้มีสภาพ
และจำนวนเพียงพอต่อการใช้งาน 
 

/ 10. ศึกษา… 
 
 
 
 

 
 



-2- 
 

              10. ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที ่เกี่ยวข้องกับงาน
ส่งเสริมสุขภาพและสิ่งแวดล้อม เพื่อน ามาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ สูงสุด  

             11.ให้ความรู้ ประชาสัมพันธ์ ในงานด้านสาธารณสุขเบื้องต้น แก่ประชาชน เพ่ือใช้ ในการดูแล
สุขภาพตนเองได้อย่างเหมาะสม 2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน เพื่อให้การดำเนินงาน
เป็นไป อย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ  

2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง 

 1. ได้รับประกาศนียบัตรทางการสาธารณสุข การพยาบาล โภชนาการ การแพทย์แผนไทย                
ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 2 ปีต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน              
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ                     
สำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

          2. ได้รับประกาศนียบัตรทางการสาธารณสุข การพยาบาล โภชนาการ การแพทย์แผนไทย พยาธิ
วิทยา เซลล์วิทยา ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชา สามัญหรือ
คุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

          3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้ นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางการ 
สาธารณสุข โภชนาการ การแพทย์แผนไทย เวชกิจฉุกเฉิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท.หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

ระยะเวลาการจ้าง 

  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  4  ปี 
อัตราค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท  ค่าครองชีพ  2,000  บาท/เดือน 
อัตราว่าง 
  อัตราว่าง  จำนวน  1  อัตรา 
สิทธิประโยชน์ 
  สิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุโขทัย  เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 5  สิงหาคม  พ.ศ.  2547 
 
3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  1.  การประเมินสมรรถนะทำการสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค  ก)  ดังต่อไปนี้  โดย
วิธีการ  สอบข้อเขียน  (ปรนัย)  (100  คะแนน)   ซ่ึงผู้ผ่านการคดัเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

-  ทดสอบความรู้ความสามารถท่ีเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เช่น  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่  ได้แก่ 

 
 

/  1.1  วิชาความรู้… 
 



-3- 
 
1.1  วชิาความรู้ความสามารถท่ัวไป 
1.2  วชิาภาษาไทย 
1.3  เหตุการณ์ปัจจุปัน  (การเมือง  เศรษฐกิจ สังคม)  เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

  2.  การประเมินสมรรถนะความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจ้าง  ทดสอบ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน)  ซึ่งผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้
คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60  โดยคณะกรรมการคัดเลือกฯ  จะกำหนดการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  
(ปรนัย)  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

2.1  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.2  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.3  พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.  2540   
2.4  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
2.5  ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง

ปัจจุบัน 

2.6  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสรรบรรณ  พ.ศ. 2526  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
                               2.7  พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   2.8  พระราชบัญญัติโรคติดต่อ  พ.ศ.2558 
                2.9 พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
   2.10  พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้บริโภค  พ.ศ.  2522  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
   2.11  ความรู้เกี่ยวกับหลักการพยาบาลเบื้องต้น  การฟ้ืนฟูสุขภาพ  การควบคุมและ
ป้องกันโรค  การส่งเสริมสุขภาพอนามัย  การวางแผนครอบครัว  งานอนามัยแมแ่ละเด็ก  งานอนามัยโรงเรียน  
งานสุขาภิบาล  อาหารและสิ่งแวดล้อม  งานโภชนาการ  งานทางด้านระบาดวิทยา 
   2.12  ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม  .ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

  3.  การประเมินสมรรถนะคุณสมบัติส่วนบุคคล  โดยพิจารณาจาก  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบมนุษยสัมพันธ์และทัศนคติ  แรงจูงใจ  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  โดย
วิธีการสัมภาษณ์  (ภาค  ค)  โดยผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

 

 

 

 



เอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2566 

  
1.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง   บุคลากรสนับสนุนการสอน  (กองการศึกษาฯ)          จำนวน   1   อัตรา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

     ปฏิบัติงานด้านการจัดทำบัญชีต่าง  ๆ  ของสถานศึกษา  เช่น  เงินรายได้สถานศึกษา  บัญชี
ค่าใช้จ่าย  บัญชีเงินฝากธนาคาร  บัญชีรายได้สะสม  จัดทำงบการเงิน  งานด้านพัสดุ  และงานธุรการต่าง  ๆ  
เช่น  รับ -  ส่ง ลงทะเบียน  แยกประเภทและจัดส่งหนังสือ  เอกสาร  ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  เก็บและค้นหา
หนังสือ  ร่างและโต้ตอบหนังสือ 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

       ปฏิบัติหน้าที่ด้านการเงิน  บัญชี  ด้านงานพัสดุและงานธุรการให้แก่โรงเรียนอนุบาลองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองบัวและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
2. คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง 

 คุณวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพด้านการเงิน  บัญชี  และมีความรู้ความสามารถในการใช้
คอมพิวเตอร์เพื่อปฏิบัติหน้าทีด่้านการเงินและธุรการให้แก่สถานศึกษา 
ระยะเวลาการจ้าง 

  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  4  ปี 
อัตราค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนเดือนละ  9,400.-บาท  ค่าครองชีพ  2,000  บาท/เดือน 
อัตราว่าง 
  อัตราว่าง  จำนวน  1  อัตรา 
สิทธิประโยชน์ 
  สิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุโขทัย  เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 5  สิงหาคม  พ.ศ.  2547 
 
3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  1.  การประเมินสมรรถนะทำการสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค  ก)  ดังต่อไปนี้  โดย
วิธีการ  สอบข้อเขียน  (ปรนัย)  (100  คะแนน)   ซึ่งผู้ผ่านการคดัเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

-  ทดสอบความรู้ความสามารถท่ีเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เช่น  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่  ได้แก่ 

1.1  วชิาความรู้ความสามารถท่ัวไป 
1.2  วชิาภาษาไทย 
1.3  เหตุการณ์ปัจจุปัน  (การเมือง  เศรษฐกิจ สังคม)  เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
 
 
 



-2- 
 

  2.  การประเมินสมรรถนะความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจ้าง  ทดสอบ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน)  ซึ่งผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้
คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60  โดยคณะกรรมการคัดเลือกฯ  จะกำหนดการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  
(ปรนัย)  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

2.1  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.2  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.3  พ.ร.บ.  ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.  2540   
2.4  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
2.5  ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง

ปัจจุบัน 

2.6  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสรรบรรณ  พ.ศ. 2526  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
                               2.7  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน  การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  
การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ  อปท.  พ.ศ.  2547  และแก้ไขเพ่ิมเติม 
   2.7  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560  
                2.8  พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.  2546  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
   2.9  ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม  .ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
  3.  การประเมินสมรรถนะคุณสมบัติส่วนบุคคล  โดยพิจารณาจาก  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบมนุษยสัมพันธ์และทัศนคติ  แรงจูงใจ  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  โดย
วิธีการสัมภาษณ์  (ภาค  ค)  โดยผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไมน่้อยกว่าร้อยละ  60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2566 

  
1.  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 

ตำแหน่ง   คนงาน                                       จำนวน   1   อัตรา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

     ปฏิบัติงานหน้าที่ใช้แรงงานทั่วไป  เดินหนังสือราชการในสำนักงานและนอกสถานที่หรืองานอื่นใดที่
เกี่ยวข้อง  และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีผู้บังคบับัญชามอบหมาย 

2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง 

 -มีความรู้ความเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
 - ได้รับวุฒิการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายขึ้นไปหรือเทียบเท่า 

ระยะเวลาการจ้าง 

  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี 
อัตราค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-บาท  ค่าครองชีพ  1,000  บาท/เดือน 
อัตราว่าง 
  อัตราว่าง  จำนวน  1  อัตรา 
สิทธิประโยชน์ 
  สิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุโขทัย  เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 5  สิงหาคม  พ.ศ.  2547 
 
3.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  1.  การประเมินสมรรถนะทำการสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค  ก)  ดังต่อไปนี้  โดย
วิธีการ  สอบข้อเขียน  (ปรนัย)  (100  คะแนน)   ซึ่งผู้ผ่านการคดัเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

-  ทดสอบความรู้ความสามารถท่ีเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เช่น  ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย  กฎ  ระเบียบ  ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่  ได้แก่ 

1.1  วชิาความรู้ความสามารถท่ัวไป 
1.2  วชิาภาษาไทย 
1.3  เหตุการณ์ปัจจุปัน  (การเมือง  เศรษฐกิจ สังคม)  เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

  2.  การประเมินสมรรถนะความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจ้าง  ทดสอบ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข)  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน)  ซึ่งผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้
คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60  โดยคณะกรรมการคัดเลือกฯ  จะกำหนดการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน  
(ปรนัย)  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

/  2.1  พระราชบัญญัติ… 

 



-2- 

2.1  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.2  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 

2.3  พ.ร.บ.  ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.  2540   
2.4  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542 
2.5  ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง

ปัจจุบัน 

2.6  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ. 2526  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
                               2.7 ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ  พ.ศ. ๒๕44  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที่  2  พ.ศ.  2561 
    2.8  ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์  การบันทึกข้อมูล 
    2.9 ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ 
  3.  การประเมินสมรรถนะคุณสมบัติส่วนบุคคล  โดยพิจารณาจาก  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบมนุษยสัมพันธ์และทัศนคติ  แรงจูงใจ  คะแนนเต็ม  100  คะแนน          
โดยวิธีการสัมภาษณ์  (ภาค  ค)  โดยผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 
 

 

 

 

 

 

 


